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Oslo er det fylket i Norge som eksporterer mest. Total 
eksport utenom olje og gass fra Oslo var i 2017 på i 
overkant av 100 milliarder kroner. Menons beregninger 
viser at eksporten utenom olje og gass fra Oslo la 
grunnlag for om lag 70 000 arbeidsplasser i Norge i 2017.

Etter en liten nedgang i eksporten i etterkant av 2014, har 
eksporten tatt seg betydelig opp. Basert på utvikling i 
eksport hittil i 2018, anslår vi at eksporten i 2018 vil 
overstige nivåene fra 2015.

Eksporten i Oslo er relativt mye konsentrert rundt «Andre 
næringer». Denne kategoriseringen dekker blant annet 
finans og forretningstjenester som er svært 
tjenesteintensive næringer. Eksporten innen finans og 
forretningstjenester i Oslo var på om lag 30 milliarder 
kroner og som utgjør om lag 60 prosent av hele Norges 
eksport innenfor disse næringene. Eksport relatert til 
maritim næring var i 2017 på litt over 25 milliarder 
kroner, mens reiselivseksporten  var på rundt 13 
milliarder kroner.

Figur 1: Oslo. Eksportutvikling. 2012 til 2018. 
Kilde: SSB og Menon Economics 2018
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Om lag 64 prosent av total eksport fra Oslo i 2017 
gikk til EU/EØS. Eksporten til Storbritannia utgjorde 
12 prosent av total eksport. Figuren viser eksporten 
fra Oslo fordelt på EU/EØS og andre land i verden.

Figur 2: Verdenskart over eksport fra Oslo i 2017
Kilde: SSB og Menon Economics 2018



Eksport fordelt på næringer og land
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Eksporten fra Oslo er konsentrert i “andre 
næringer” som eksporterte for i overkant av 40 
milliarder kroner i 2017. Næringen inneholder især 
eksport fra finans og forretningstjenester. Eksport 
relatert til maritim næring var i 2017 på litt over 25 
milliarder kroner, mens reiseliv var på rundt 13 
milliarder kroner.

Metode for måling og beregning av næringsfordelt 
eksport er vist i vedlegg 1 til rapport om eksport på 
nasjonalt nivå, «Fylkes- og kommunefordelt eksport 
i 2017. Betydning for sysselsetting». 

Figur 3: Næringsfordelt eksport fra Oslo i 2017. 
Kilde: SSB og Menon Economics 2018
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Eksporten fra Oslo var i 2017 konsentrert om 
EU/EØS. Litt mindre enn to tredjedeler av eksport 
fra Oslo gikk i 2017 til det europeiske indre marked. 
12 prosent av eksporten var rettet mot 
Storbritannia. Oslo er det av de norske fylkene som 
har størst eksport til Storbritannia.

Som det går frem av figuren er det også vesentlig 
eksport til Nord-Amerika og Asia, men 
sammenlignet med eksporten til EU/EØS er 
eksporten til disse markedene betydelig mindre.

Figur 4: Eksport i Oslo fordelt på viktigste geografiske 
eksportmarkeder i 2017. Kilde: SSB og Menon Economics 2018
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EKSPORT TIL EU/EØS
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Tabellen viser eksporten fra Oslo fordelt på land i 
det europeiske indre marked. Som det går frem av 
tabellen og kartet, er det særlig Sverige, 
Storbritannia og Tyskland eksporten fra Oslo gikk til 
i 2017.

Figur 5: Eksport fra Oslo til det indre marked fordelt på viktigste 
eksportland. Kilde: SSB og Menon Economics 2018
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Aktivitet i næringslivet legger grunnlag for velferd og 
sysselsetting. Når bedrifter produserer varer og tjenester for 
eksport, kjøper de varer og tjenester fra andre bedrifter. 
Eksporten legger derfor grunnlag for sysselsetting ikke bare i 
eksportbedriftene, men også i leverandørbedriftene til 
eksportbedriftene.

Figuren viser sysselsettingsvirkninger av Oslos eksport i 
2017. Beregningene er gjort i ITEM, som er Menons
ringvirkningsmodell. Eksporten fra Oslo legger grunnlag for 
over 70 000 arbeidsplasser. Om lag 41 000 av disse er ansatt 
direkte i eksportbedriftene, og de øvrige er ansatt hos 
bedrifter som leverer til eksportbedriftene, samt deres 
underleverandører. De indirekte virkningene gjennom 
leverandører fordeler seg på Oslo og andre norske fylker.

I tillegg til sysselsetting i næringslivet, legger eksporten fra 
Oslo også grunnlag for sysselsetting i offentlig sektor 
gjennom at det betales skatter og avgifter. Denne effekten 
er ikke beregnet.

SYSSELSETTINGSVIRKNINGER AV EKSPORT FRA OSLO
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Figur 6: Totale sysselsettingsvirkninger av eksport i Oslo i 
2017. Kilde: Menon Economics 2018
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